
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域の中村さんが、公民館の窓口に、いつも綺麗なフラワーアレンジメント作  

品を飾って頂き、とても感謝しております。今迄の作品を写真に納めていたので、 

フラワーアレンジメント１～３、フローティングフラワー１をだよりに載せました。お花を見

ると脳内に「ドーパミン」「セロトニン」「オキシトシン」と呼ばれる幸せホルモンが放出！ 

 春の草花が芽吹き、山が新緑に包まれる季節になりました。日頃より公民館活動に対しま

して格別のご理解ご支援を賜り深く感謝しております。楽しく集える公民館として、各世代に

対応した学習・講座の開催や住民の交流、地域づくりなどの支援に務めてまいります。 

公民館主事に退職、異動がありました。大越やよえさんが退職し、後任に富久山公民館から

川名敦子さんが赴任されました。笑顔あふれる公民館を目指して精一杯努力してまいりますの

で、ご支援ご協力をお願い申しあげます。 

館 長 

主 事 

主 事 

主 事 

渡辺 政彦 

山田 聖子 

鈴木 志津子 

川名 敦子 

地域の皆様には大変お世話になりまし

た。皆様には、ご支援、ご指導を賜り多く

の事を学ばせて頂きました。今後の人生に

生かして参ります。なにより、楽しく仕事

ができました事感謝しております。最後に

なりましたが皆様のご健康と益々のご活躍

をお祈りしております。 

こんにちは！4 月から東部地域公民館で

お世話になっております、川名敦子と申し

ます。 

 公民館の先輩方に教えを請いながら、早

く慣れていければと思っています。宜しく

お願い致します。自転車通勤ですので見か

けたら声をかけてくださいね。 

渡邊 光男 

穂刈 正雄 

渡辺 孝子 

増子 裕一 

社会教育補助員 

社会教育補助員 

スポーツ推進委員 

スポーツ推進委員 

退職者あいさつ  新任者あいさつ 

今年度１年間 

宜しくお願い致します。 

主事  大越 やよえ 主事  川名 敦子 

職 員 紹 介 

御 礼 

フラワーアレンジメント１ 

フラワーアレンジメント 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・東部地区スポーツ大会 

・歩け歩け運動 

・歩け歩け大会 

・東部地区市民文化祭 

・東部地区新春のつどい 

 

・東芳地区明るいまちづくり推進委員会 

 世代間交流グラウンドゴルフ大会（体協共催） 

 世代間交流ニュースポーツ大会（体協共催） 

 子ども料理教室「バレンタインチョコ＆カレー作り」 

 

・白岩地区明るいまちづくり推進委員会 

 紙飛行機飛ばし・流しそうめん 

 白岩地区盆踊り大会 

 

6 月 23 日（日） 

6 月～9 月 

10 月 6 日（日） 

10 月 26 日（土）～27 日（日） 

令和 7 年 1 月 11 日（土） 

10 月 5 日（土） 

12 月 7 日（土） 

令和 7 年 2 月 8 日（土） 

7 月 27 日（土） 

8 月 15 日（木） 

東芳小学校 

毎月第２日曜日（4 回） 

場所は未定 

東部地域公民館 

東部地域公民館 

東芳小学校校庭 

東部地域公民館 

東部地域公民館 

白岩コミュニティ消防センター 

白岩小学校体育館、白岩コミュニティ消防

センター 

令和 6年度 主催事業 

令和 6年度 共催事業 

詳細はチラシ等でお知らせします。 

公民館へのご意見ご要望
TEL・FAX 

024-944-4913 

詳細はチラシ等でお知らせします。 

フラワーアレンジメント 3 

フローティングフラワー ・女性対象事業「東部令明人講座」 

・団塊の世代対象事業「東部１UP講座」 

・市民学校「歴史講座」 

・青少年対象事業「東部どんぐりクラブ」 

・青少年対象事業「白岩たけのこクラブ」 

・のびのび公民館サマースクール 

スマートフォン端末から下記の QR コードを読み込み、ウェブサイトのインスタ

グラムや公民館だよりをご覧ください。 

インスタグラム 公民館だより 


